
Vänsterpartiet arbetar för att Knivsta kommun som offentlig arbetsgivare ska 

vara ett föredöme på arbetsmarknaden. Vi ska arbeta för att de som är anställda 

av kommunen ska ha goda arbetsvillkor och trygga anställningar. Det skapar de 

bästa förutsättningarna för nöjda medarbetare och långsiktig kompetens i 

kommunens alla verksamheter. 

Konkurrensen om medarbetare till kommunerna kommer hårdna framöver och 

det gäller att öka attraktiviteten i vår kommun. Sjuktalen och personal-

omsättningen är oroande höga inom flera områden i kommunen. Något behöver 

göras och det fort. Det finns flera exempel runt om i världen med förkortad 

arbetstid, med lyckade resultat, bland annat på Island. 

Det pågår även en global studie med fyradagarsvecka, 4 Day Week Global, där 

14 arbetsplatser i Sverige ingår. Syftet med forskningen är att undersöka 

effekterna med 100 procent av ett arbete på 80 procent av tiden med 100 

procent lön. Redan nu konstateras att: ”Nästan alla arbetsplatser som testat 

fyradagarveckan väljer att permanenta arbetssättet.” 

Ute i landet finns flera lyckade försök med sex timmars arbetsdag inom olika 

sektorer. Mest känd är kanske Toyotas bilverkstad utanför Göteborg som 

införde sex timmars arbetsdag redan 2002 och inte har några planer på att gå 

tillbaka till åtta. Nu är det Knivstas tur. 

Den forskning som finns på området är intressant. ”Visst är det så att 

arbetstidsförkortning med bibehållen lön kan innebära ökade kostnader för 

arbetsgivaren, men den minskade stressen och tröttheten innebär också 

minskade problem och skador på arbetsplatsen, och kan därmed minska 

kostnaderna över tid, inte minst i form av minskade sjukskrivningskostnader” 

säger Helena Schiller från Stressforskningsinstitutet. 

 

 

Vänsterpartiet yrkar: 

 

• att Knivsta kommun startar försöksverksamhet med sex timmars arbetsdag 

med bibehållen lön för en till två yrkesgrupper. 

 

 

Christer Johansson (V) 

gruppledare. 

Motion 
 
Sex timmars arbetsdag 
 

2025.04.24 

 

Till kommunfullmäktige i Knivsta kommun 


